
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 518
3 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δασικής έκτασης εμβαδού 18.115,56 τ.μ. ως 
αναδασω τέας ύστερα από παράνομη εκχέρσω−
ση (με αφαίρεση της δασικής βλάστησης χειρω−
νακτικά και αλλοίωση της δασικής μορφής της η 
οποία διαχειρίζεται ως Δημόσια), στη θέση «Σκα−
φίδα» εκτός ορίων του οικισμού Βλυχάδας του 
Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 38 του Νόμου 998/1979. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν χίλια τριακόσια είκοσι 
ένα τετρ. μέτρα και εβδομήντα τέσσερα εκατο−
στά (1.321,74τ.μ.), στην δασική περιοχή Βένι−Καλυ−
δωνίας του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. ......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε κόμ−
μα τετρακοσίων σαράντα ενός (5,441) στρεμμάτων, 
στη θέση «Κακότραφος», τοπ. Κοιν. Χωροεπισκό−
πων, Δημ. Ενοτ. Αγ. Γεωργίου, Δήμου Κέρκυρας... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5565 (1)
Κήρυξη δασικής έκτασης εμβαδού 18.115,56 τ. μ., ως ανα−

δασωτέας ύστερα από παράνομη εκχέρσωση (με 
αφαίρεση της δασικής βλάστησης χειρωνακτικά και 
αλλοίωση της δασικής μορφής της η οποία διαχειρί−
ζεται ως Δημόσια), στη θέση «Σκαφίδα» εκτός ορίων 
του οικισμού Βλυχάδας του Δήμου Μυλοποτάμου 
Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου, σε εφαρμογή 
των δια τάξεων του άρθρου 38 του Νόμου 998/1979.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 παραγραφ. 1 σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 41 παραγράφου 
1 του Νόμου αυτού.

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/Α΄/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, και ειδικότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του 
Νόμου αυτού. 

4) Τις υπ’ αριθμ. 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του 
ΣτΕ και την 204262/4545/23.11.2010 εγκύκλια διαταγή 
του ΥΠΠΕΚΑ.

5) Την υπ’ αριθμ. 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 
της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ−
ματος και της Δασικής Νομοθεσίας, κάθε αποψιλούμενη 
δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο−
χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 
διαπίστωση της συνδρομής των κατά τη διάταξη του 
άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

6) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 της παρ. 1 
Νόμου 3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων 
Διοι κήσεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για 
τα Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε 
εφαρμογή αυτών 115421/245/07.02.2011 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής.

7) Την υπ’ αριθμ. 373/27.1.2011/ΦΕΚ Β΄ 459 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή του 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
Πράξεων στους Γενικούς Διευθυντές, τους Προϊσταμέ−
νους Διευθύνσεων και τους Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Κρήτης».

8) Τις εγκυκλίους δ/γές Υπ. Αγροτ. Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων: α) 160417/1180/08.07.1980 β) 182447/3049/24.09.1980 
και γ) 141823/24.02.1983, σχετικών με την κήρυξη εκτά−
σεων ως αναδασωτέων βάσει αυτών η κήρυξη έκτασης 
ως αναδασωτέας μετά από παράνομη εκχέρσωση είναι 
υποχρεωτική και γίνεται για λόγους προστασίας της.

9) Την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.07.2002 εγκύκλια δια−
ταγή του ΥΠΠΕΚΑ διευκρινίσεις ζητημάτων αναδασω−
τέων εκτάσεων και αποφάσεων αναδάσωσης.

10) Την υπ’ αριθμ. 169536/1516/19.04.2012 εγκ. διατα−
γή ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Νόμου 4061/ 
2012/66Α.

5441

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.10.07 09:10:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11) Την υπ’ αριθμ. 4987/9.8.2013 εισηγητική πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, σύμφωνα με την οποία: Η 
φυσική βλάστηση της επίδικης έκτασης αποτελούμενη 
από δασικά άτομα αειφύλλων πλατύφυλλων μέσης και 
μεγάλης ηλικίας, σχίνους, ασπαλάθους, αγριελιές, πρί−
νους, που κάλυπταν την επιφάνειά της σε ποσοστό που 
της προσέδιδε δασική μορφή, και φρυγανώδη χορτολι−
βαδική βλάστηση από θυμάρι, αχινοπόδι, αστιβίδες, και η 
οποία επίδικη έκταση εκμεταλλεύεται σήμερα ως βοσκό−
τοπος, καταστράφηκε με παράνομη εκχέρσωση (αφαί−
ρεση της φυσικής δασικής βλάστησης, χειρωνακτικά, και 
αλλοίωση της δασικής μορφής της, και γι’ αυτό η επίδικη 
έκταση υπάγεται στη κατηγορία του άρθρου 3 παραγρ. 
3 εδαφ. Ι γ Νόμου 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε απ' 
το άρθρο 1 παραγρ. 1 Νόμου 3208/2003), όμως δεν έχει 
εκ του λόγου τούτου αποβάλλει τον δασικό χαρακτήρα 
της ο οποίος εξακολουθεί και παραμένει ως τέτοιος, 
ανεξάρτητα απ' την οποιαδήποτε μεταγενέστερη αλλαγή 
της μορφής της εξαιτίας της παράνομης εκχέρσωσης.

Σύμφωνα με τις αεροφωτογραφίες ετών λήψης 1945 
(α/φ ζεύγος 202/122−123/9103/2−2) και 1960 (α/φ ζεύγος 
3565−3566) και τον ορθοφωτοχάρτη έτους λήψης 1998, 
η επίδικη έκταση εμφάνιζε τα έτη εκείνα δασική μορφή 
(κάλυψη της επιφανείας της από δασική βλάστηση σε 
ποσοστό άνω του 15%).

Η επίδικη έκταση ορίζεται σήμερα βορειοδυτικά, δυ−
τικά, νοτιοανατολικά και νότια αυτής με εκτάσεις δα−
σικής μορφής και βορειοανατολικά αυτής με εκτάσεις 
μη δασικής μορφής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση, η 
οποία διαχειρίζεται ως Δημόσια, εμβαδού 18.115,56 τ.μ., 
στη θέση «Σκαφίδα» εκτός των ορίων του οικισμού 
Βλυχάδας του Δήμου Μυλοποτάμου Περιφερειακής 
Ενότητας Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται στο απόσπα−
σμα χάρτη απ’ τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε., έτους λήψης 

2007−2009, το οποίο θεωρημένο επισυνάπτεται στη πα−
ρούσα απόφασή μας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της, με τις γεωγραφικές συντεταγμένες κορυφών της 
σε γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, όπως ο 
κάτωθι Πίνακας:

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

0 571013.01 3916194.08

1 570967.00 3916212.00

2 570927.00 3916230.00

3 570900.04 3916263.74

4 570886.72 3916248.83

5 570871.99 3916232.24

6 570823.08 3916191.62

7 570931.56 3916076.53

8 570961.99 3916075.20

9 570969.26 3916110.92

10 570988.25 3916139.82

11 570999.61 3916164.73

12 571013.01 3916194.08

με σκοπό τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό, και την με φυσική αναγέννηση απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που κάλυπτε την 
επιφάνειά της πριν απ’ την παράνομη εκχέρσωση.

Με την παρούσα απόφασή μας δεν προκαλείται δα−
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 5 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5443



5444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 9695 (2)   
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν χίλια τριακόσια είκοσι ένα τετρ. 
μέτρα και εβδομήντα τέσσερα εκατοστά (1.321,74 τ.μ.), 
στην δασική περιοχή Βένι−Καλυδωνίας του Δήμου 
Κισσάμου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ 459/27.1.2011 απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 14.6.2013 εξερράγη πυρκαγιά σε 
δασική έκταση περιοχής χωριού Βένι−Καλυδωνίας του 
Δήμου Κισσάμου η οποία αποτέφρωσε δασική έκταση  
με εμβαδόν χίλια τριακόσια είκοσι ένα πέντε τετρ. μέτρα 
και εβδομήντα τέσσερα εκατοστά (1.321,74 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 9447/16.9.2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση , όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δα−
σών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια δασική έκταση με εμβαδόν χίλια τρι−
ακόσια είκοσι ένα τετρ. μέτρα και εβδομήντα τέσσερα 
εκατοστά (1.321,74 τ.μ.), στην δασική περιοχή χωριού 
Βένι−Καλυδωνίας Δήμου Κισσάμου. Η έκταση απεικονίζε−
ται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο 
από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην 
παρούσα απόφασή μας. Η έκταση βρίσκεται βόρεια του 
χωριού Βένι−Καλυδωνίας, καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώ−
δη βλάστηση των ειδών σχίνου, σπάρτου, ασπάλαθου 
σε ποσοστό πάνω από 50%, όπως εμφανίζεται από τα 
υπολείμματα της πυρκαγιάς και την όμορη βλάστηση 
της ευρύτερης έκτασης. Η έκθεση ως προς τον ορίζοντα 
είναι Δυτική. Η κλίση εδάφους είναι 50% και έχει έδαφος 
μετρίως βαθύ. Η έκταση συνορεύει Νότια και Δυτικά, με 
δασικές και γεωργικές εκτάσεις Βόρεια και Ανατολικά 
με γεωργικές εκτάσεις. Οι συντεταγμένες των κορυφών 
με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point X=478199.0000 Υ=3931274.0000 Ζ=0.0000
at point X=478241.0000 Y=3931243.0000 Ζ=0.0000
at point X=478252.5943 Y=3931257.2228 Ζ=0.0000
at point X=478253.0000 Y=3931259.0000 Ζ=0.0000
at point X=478245.3056 Y=3931217.3546 Ζ=0.0000
at point X=478241.0000 Y=3931172.0000 Ζ=0.0000
at point X=478231.0000 Υ=3931191.0000 Ζ=0.0000
at point X=478235.0000 Y=3931219.0000 Ζ=0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Σεπτεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5445



5446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 14003/6671 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πέντε κόμ−

μα τετρακοσίων σαράντα ενός (5,441) στρεμμάτων, 
στη θέση «Κακότραφος», τοπ. Κοιν. Χωροεπισκόπων, 
Δημ .Ενοτ. Αγ. Γεωργίου, Δήμου Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70. 

3. Του Π.Δ. 139/27.12.2010 (Αριθμ. φύλλου 232 − Τεύχος 
Πρώτο) «περί Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 15644/1520/1.3.2011 απόφαση Γ.Γ. Απο−

κεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου − Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου 
με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 14166/6743/22.7.2013 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού πέντε κόμμα τετρακο σίων 
σαράντα ενός (5,441) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκε−
ται στη θέση «Κακότραφος», τοπ. Κοιν. Χωροεπισκόπων, 
Δημ. Ενοτ. Αγ. Γεωργίου, Δήμου Κέρκυρας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1,2,3,...,9,10,1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
17606/17601/1.10.2008 πράξη χαρακτηρισμού.

ΝΟΤΙΑ: Χώρος λατομείου. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασική έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. πρωτ. 17606/17601/1.10.2008 πράξη χαρακτηρισμού.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.

πρωτ. 17606/17601/1.10.2008 πράξη χαρακτηρισμού.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
είδη αειφύλλων πλατύφυλλων, όπως πουρνάρι, σχοίνο, 
αγριελιά, κυπαρίσσι κ.λπ., η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 17.6.2013.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε−
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της 
ενώπιον του τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Σεπτεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5447



5448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005180310130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


